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ANAF a publicat bro
con

 

ANAF a publicat Bro
persoanele fizice din postări realizate pe diferite re
instituției, www.anaf.ro
contribuabililor/Ghiduri curente 

În materialul realizat 
autorii de conținut pentru rețelele de socializare, 
veniturilor și stabilirea

Cu titlu de exemplu, în situa
mod continuu, pe cont propriu 
criteriile unei activită
din postările realizate pe diferite reţele de socializare şi care fac astfel reclamă 
pentru diverse companii/brand
din activităţi independente” din Titlul IV 
Veniturile obținute din activităţi independente desfăşurate în România, potrivit 
legii, se consideră ca fiind obţinute din România, indiferent dacă sunt primite din 
România sau din străinătate.

 

Mai multe informații se pot obține:
- pe pagina de internet 
- telefonic, la numărul 031.403.91.60
 

 

Adresa: Str. Apolodor nr.17, 
sector 5, București, CP 050741
Tel/fax:021/319.98.57 
Email: presa@anaf.ro 
www.anaf.ro 
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MINISTERUL FINANȚELOR        

ția Națională de Administrare Fiscală 

Serviciul Comunicare, Relații Publice  

ANAF a publicat broșura pentru persoanele fizice care obțin venituri din 
conținut publicat pe rețelele de socializare

Broșura privind tratamentul fiscal al veniturilor obținute de 
persoanele fizice din postări realizate pe diferite rețele de socializare

www.anaf.ro, la rubrica Asistență contribuabili/Servicii oferite 
contribuabililor/Ghiduri curente și alte materiale informative. 

În materialul realizat de specialiștii ANAF sunt prezentate informații utile pentru 
ținut pentru rețelele de socializare, cu privire la

stabilirea impozitelor și contribuțiilor aferente.  

Cu titlu de exemplu, în situația în care activitatea se desfășoară cu regularitate, în 
mod continuu, pe cont propriu și urmărind obținerea de venituri și sunt întrunite 

unei activități independente, veniturilor obținute de persoanele publice 
din postările realizate pe diferite reţele de socializare şi care fac astfel reclamă 
pentru diverse companii/brand-uri le sunt aplicabile prevederile Cap. II „Venituri 

independente” din Titlul IV - ”Impozitul pe venit” din Codul fiscal. 
ținute din activităţi independente desfăşurate în România, potrivit 

legii, se consideră ca fiind obţinute din România, indiferent dacă sunt primite din 
nătate. 

ții se pot obține: 
pe pagina de internet www.anaf.ro 
telefonic, la numărul 031.403.91.60 

Str. Apolodor nr.17,  
CP 050741 
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șura pentru persoanele fizice care obțin venituri din 
de socializare 

șura privind tratamentul fiscal al veniturilor obținute de 
țele de socializare, pe portalul 

ță contribuabili/Servicii oferite 

știi ANAF sunt prezentate informații utile pentru 
cu privire la declararea 

ția în care activitatea se desfășoară cu regularitate, în 
și urmărind obținerea de venituri și sunt întrunite 

de persoanele publice 
din postările realizate pe diferite reţele de socializare şi care fac astfel reclamă 

uri le sunt aplicabile prevederile Cap. II „Venituri 
”Impozitul pe venit” din Codul fiscal. 

ținute din activităţi independente desfăşurate în România, potrivit 
legii, se consideră ca fiind obţinute din România, indiferent dacă sunt primite din 

MEDIA 


